Secundo supponendum est, quod in illa communitate jure naturali est potestas quaedam qua licet illos, quorum vita est in perturbationem ejus, potest a corpore praescindere, etiam per mortem, et istud deducitur a priori ex ratione Sancti Thomae, n 2 Q. 64 . . . Secundum corollarium nulla communitas perfecta hanc potestatem a se abdicare potest, sicut nec singularis homo potestatem quam habet, ad se conservandum in esse

Tertium corollarium, Princeps non occidit auctoritate propria, nec illam potestatem potest ei conferre republica. Hinc dicit Gulhelmus Parisiensis, quod dominium jurisdictionis Principum est solum ministeriale in ordine ad communitatem, sicut dominium sacerdotis, respectu remis-

sionis peccatorum, est solum ministeriale in ordine ad Deum.

Quartum corollarium, non potest renunciare communitas potestati quam habet super suum Principem, ab ea constitutum, qua scilicet potestate eum (si non in aedificationem sed destructionem regat) deponere potest, cum talis potestas sit naturalis et istius sententiae est glossa xxiii Q iii. Can ostendet (Gratian, Decretum, C xxiii Q iii. 11) ubi dicit, "populus habet jurisdictionem, licet, dicat lex, quod eam transtulit in imperatorem" Nam, si civitas vel populus non haberet jurisdictionem, quare puniretur propter delictum judicis, xxiii n 2 Can: Dominus (Gratian, Dec C xxiii. Q. n 2), ubi dicitur sic, "Gens et civitas petenda est bello, quae vel vindicare neglexerit quod a suis improbe factum est, non enim punendus foret civitas nisi jurisdictionem haberet ad compellendum Et item sequitur, quod non est dabilis, in quocunque casu naturaliter, monarchia puro regalis, prout visus est capere quidam istis diebus, quando unicus praest, et nullis subest nam apud philosophum non ita capitur politia timocratica sicut ipso capiebat."

Ecclesiae,' where he adds a more developed statement of the principle that the prince has no authority of himself, nor from God immediately, but only from the Community.¹ In the first chapter of his work, 'De Potestate Ecclesiastica et Laica,' he affirms in more general terms that the secular power is derived from the people, whether it passes by hereditary succession or by election; in some exceptional cases God may have bestowed it upon some man, but, regularly, God does not do this.² In another place in this work he asserts, incidentally, that the legitimate kingdom in France was established by the agreement of the people.³

These conceptions of Almain are obviously very significant; he does not merely repudiate the theory of what we call the "Divine Right," but he looks upon political authority as properly inherent in the Community, in such a sense that it is really inalienable, and that an absolute monarchy cannot properly be created by the Community. The Community always has such authority over the prince whom it has created that it can depose him if his rule is for destruction, otherwise it would not have power adequate for its self-preservation. It was this authority which the Community of the Gauls

¹ Id., 'De Auctoritate Ecclesiae,' I. (col. 707): "Communitas confert principi auctoritatem occidendi eos, quorum vita in perniciem reipublicae cedit; ergo illa auctoritas est per prius in communitate, cum nemo alteri det quod non habet et antecedens notum est, cum princeps a se auctoritatem illam non habeat, nec habet eam immediate a Deo, saltem ut in pluribus. Nam, ut dicunt doctores, praesertim Durandus in Tractat. De Jurisdictione Ecclesiastica, non est intelligendum quod auctoritas regis secularis sit a Deo sic, quod eam immediate alicui commiserit regulariter, sed quia secundum rectam rationem quam Deus hominibus indidit, est alicui commissa. Et non videtur (cum non sit a Deo immediate commissa) a quo sit principi collata nisi ab ipsa communitate."

² Id., 'De Potestate Ecclesiastica et Laica,' Q. i. cap. 1 (col. 752): "Sed potestas laica sive secularis est potestas a populo, ex successione hereditaria, vel ex electione alicui vel aliquibus tradita regulariter, ad aedificationem communitatis, quantum ad res civiles secundum leges civiles, pro consequentione habitationis pacificae. Primo tangitur causa efficiens et origo hujus, scilicet 'a populo regulariter' et licet aliquando Deus specialiter dederit aliquibus hanc potestatem laicam, ut Sauli . . . et Davidi . . . et aliquibus qui utebantur ista potestate super Israel, ut patet Judicium I., tamen regulariter neminem Deus instituit."

³ Id. id., Q. 4 (col. 871): "Dico quod incoepit esse legitimus rex in Gallia, ex consensu populi, quia consensit populus in aliquem ut regeret."

used when they deposed the king (Chilperic), not so much for any crime as because he was incapable. And it was the same authority which the Israelites used against Rehoboam, for even when God had given authority immediately, as seems to have been the case with Saul and David, such princes remained subject to the whole Community if they used their authority to the destruction of the Community.¹

This does not mean that Almain was an enemy of monarchy. In another treatise he cites the usual definition of the various forms of government, but adds that of these the best is the monarchy, the worst what he calls the "Censupotestas." And again he adds that there is no form of government which may not be changed into another, for the form of government belongs to the "Jus Positivum."² A little further on, he goes some way towards defining what he understood by the monarchy. A monarchy is that form of government in which normally one man rules, but this does not mean that there is no assembly which is over him, and can depose him, but while in the "Communitates" the assembly is constantly in being, and ruling, that is not so in the monarchy.³